根据山东黄金集团总经理办公会会议（2013年第1次）、董事会会议（2013年第1次）决定，并经《山

东省国资委关于同意为山东黄金矿业股份有限公司发行公司债券提供担保的批复》（鲁国资收益字

〔2013〕15号）意见，同意由山东黄金集团为山东黄金发行本期债券提供无条件不可撤销的连带责任保

证担保，保证的范围包括本次发行的公司债券的债券本金及利息、违约金、损害赔偿金和实现债权的费

用。

一、担保人的基本情况

（一）基本情况介绍

山东黄金集团基本情况如下：

法人代表：于常青

住所：济南市舜华路2000号舜泰广场3号楼

注册资本：人民币壹拾贰亿柒仟贰佰陆拾壹万捌仟元（￥1,272,618,000.00）

经营范围：前置许可经营项目：（以下限子公司经营）黄金地质探矿、开采；黄金矿山电力供应；汽车

出租。 一般经营项目：黄金珠宝饰品提纯、加工、生产、销售；黄金选冶及技术服务；贵金属、有色金属制品

提纯、加工、生产、销售；黄金矿山专用设备及物资、建筑材料的生产、销售；设备维修；批准范围的进出口

业务及进料加工、“三来一补”业务；计算机软件开发；企业管理及会计咨询，物业管理。

山东黄金集团于1996年7月12日经山东省人民政府批准（鲁政字﹝1996﹞ 128号）成立，属国有独资

大型一类企业，主营业务为黄金矿山开采、冶炼和销售等。